РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской  области

от    _25.10.2023_                                         г. Петушки                                                    № _1399_

О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района

от 28.11.2019 № 2496

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», Федеральными  законами от 06.03.2006 №  35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,

п о с т  а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 28.11.2019 № 2496 «Об утверждении Плана основных мероприятий при установлении уровней террористической опасности на территории муниципального образования «Петушинский район»», изложив приложение к новой редакции, согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня подписания
И.о. главы администрации                                                                  А.В. КУРБАТОВ
                                                                                                              Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                            Петушинского района

                                                                                                           от _25.10.2023_ № _1399_
ПЛАН

основных мероприятий при установлении уровней террористической опасности

на территории муниципального образования «Петушинский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель (и)
	Срок выполнения мероприятия

	1. Повышенный («синий») уровень террористической опасности

	1.1.
	Подтверждение получения информации о решении об установлении «синего» уровня террористической опасности
	ЕДДС Петушинского района
	«Ч» + 10 минут

	1.2.
	Оповещение главы администрации Петушинского района, председателя антитеррористической комиссии Петушинского района (далее – АТК)
	ЕДДС Петушинского района
	«Ч» + 10 минут

	1.3.
	Оповещение членов АТК, глав администраций ОМСУ Петушинского района, руководителей потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей, жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры, расположенных на территории Петушинского района по поручению главы администрации Петушинского района, председателя АТК
	ЕДДС Петушинского района
	«Ч» + 1 час

	1.4.
	Организация информирования населения об установлении уровня террористической опасности, изменении уровня террористической опасности и о том, как вести себя в условиях угрозы совершения террористического акта по поручению главы администрации Петушинского района, председателя АТК
	Отдел цифрового развития и информационных технологий администрации Петушинского района,

МКУ «Управление гражданской защиты Петушинского района» (далее – УГЗ), СМИ Петушинского района
	незамедлительно

	1.5.
	Установление круглосуточного дежурства руководящего состава в органах управления,  на потенциально опасных объектах, объектах с массовым пребыванием людей, объектах жизнеобеспечения населения
	Главы администраций городских и сельских поселений Петушинского района,

руководители организаций Петушинского района
	«Ч» + 24 часа

	1.6.
	Организация дополнительных инструктажей руководителей потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей, жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры, расположенных на территории Петушинского района
	Заместитель главы администрации Петушинского района по обеспечению функционирования и развития инфраструктуры, УГЗ, управление жизнеобеспечения, цен и тарифов администрации Петушинского района (далее – УЖЦТ), руководители организаций Петушинского района
	«Ч» + 3 часа

	1.7.
	Проведение заседания АТК по решению председателя АТК (возможно проведение совместно с КЧС и ОПБ Петушинского района)
	Члены АТК
	«Ч» + 6 часов

	1.8.
	Организация информационного взаимодействия с отделением УФСБ России по Владимирской области в г. Петушки, ОМВД России по Петушинскому району, ОНД и ПР по Петушинскому и Собинскому районам, ОВО по Петушинскому району - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Владимирской области», органами исполнительной власти в целях изучения поступившей информации о возможном совершении террористического акта, а также изменений в социально-политической обстановке, возникающим по вопросам, требующим решения на уровне заседания АТК
	Председатель АТК
	На период действия установленного уровня

	1.9.
	Усиление контроля пропускного режима в органах управления, организациях, потенциально опасных объектах, объектах с массовым пребыванием людей, объектах жизнеобеспечения
	Главы администраций городских и сельских поселений Петушинского района, руководители организаций Петушинского района
	«Ч» + 1 час

	1.10.
	Организация проведения контрольно-надзорными органами внеочередных обследований потенциальных объектов террористических посягательств в части, касающейся их АТЗ
	Главы администраций городских и сельских поселений Петушинского района
	«Ч» + 3 часа

	1.11.
	Организация сбора сведений о планируемых к проведению и проводимых публичных и массовых мероприятиях, для принятия мер по обеспечению безопасности проведения мероприятий или решения об отмене их проведения на срок установления уровня террористической опасности
	Управление делами главы администрации Петушинского района

	На период действия установленного уровня

	1.12.
	Проведение проверок и осмотров объектов инфраструктуры, теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций, энергетических систем в целях выявления возможных мест закладки взрывных устройств
	Главы администраций городских и сельских поселений Петушинского района, УГЗ, УЖЦТ, руководители организаций Петушинского района

	«Ч» + 3 часа

	2. Высокий («желтый») уровень террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности)

	2.1.
	Уточнение расчетов сил и средств, имеющихся в Петушинском районе предназначенных для минимизации и ликвидации последствий террористических актов, а также технических средств и специального оборудования для проведения спасательных работ
	Председатель КЧС и ОПБ, председатель АТК, УГЗ
	«Ч» + 3 часа

	2.2.
	Участие в организации проведения дополнительных тренировок по практическому применению сил и средств, привлекаемых в случае возникновения угрозы террористического акта
	УГЗ
	«Ч» + 4 часа

	2.3.
	Определение совместно с правоохранительными органами мест пригодных для временного размещения людей в случае их эвакуации, а также источники обеспечения их питанием и одеждой:

- уточнение готовности объектов, предполагаемых для временного размещения граждан;
- уточнение готовности источников снабжения к обеспечению предметами первой необходимости, одеждой, питанием и медикаментами;
- обобщение указанных сведений
	Председатель КЧС и ОПБ, управление экономического развития администрации Петушинского района, УГЗ
	«Ч» + 3 часа

	2.4.
	Организация перевода соответствующих организаций в режим повышенной готовности для минимизации и ликвидации последствий террористического акта:

- принятие решения о переводе районных аварийно-спасательных служб и ГБУЗ ВО «Петушинская РБ» в режим повышенной готовности
	Председатель КЧС и ОПБ
	«Ч» + 2 часа

	2.5.
	Организация оценки возможностей ГБУЗ ВО «Петушинская РБ» по оказанию медицинской помощи в неотложной или экстренной форме, а также по организации медицинской эвакуации лиц, которым в результате террористического акта может быть причинен физический вред
	Председатель АТК
	«Ч» + 3 часа

	2.6
	Усиление контроля за передвижением транспортных средств через административные границы МО «Петушинский район», при установлении уровня террористической опасности, проведение досмотра транспортных средств с применением технических средств обнаружения оружия и взрывчатых веществ
	Председатель АТК, ОМВД России по Петушинскому району, отделение УФСБ России по Владимирской области в г. Петушки
	«Ч» + 2 часа

	3. Критический уровень («красный») уровень террористической опасности

(наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») и высокого («желтого») уровней террористической опасности)

	3.1.
	Оповещение членов АТК и КЧС и ОПБ о прибытии
	ЕДДС Петушинского района
	«Ч» + 30 минут

	3.2.
	Приведение в состояние готовности группировки сил и средств, созданной для проведения контртеррористической операции
	Председатель КЧС и ОПБ, УГЗ

	«Ч» + 3 часа

	3.3.
	Перевод  ГБУЗ ВО «Петушинская РБ» в режим ЧС
	Председатель АТК
	«Ч» + 3 часа

	3.4.
	Создание пунктов временного размещения людей, удаленных с отдельных участков местности и объектов, в случае введения правового режима контртеррористической операции, обеспечение их питанием и одеждой
	Председатель АТК, председатель эвакуационной комиссии администрации Петушинского района
	«Ч» + 2 часа

	3.5.
	Усиление охраны наиболее вероятных объектов террористических посягательств
	Председатель АТК, ОМВД России по Петушинскому району, руководители организаций Петушинского района
	«Ч» + 2 часа

	3.6.
	Установка круглосуточного дежурства сил и средств ТЗ ТП РСЧС Петушинского района Владимирской области
	Заместитель главы администрации Петушинского района по обеспечению функционирования и развития инфраструктуры, председатель КЧС и ОПБ
	До отмены уровня террористической опасности

	3.7.
	Приведение в состояние готовности: транспортных средств - к эвакуации людей, медицинских организаций - к приему лиц, которым в результате террористического акта может быть причинен физический и моральный ущерб, центров экстренной психологической помощи - к работе с пострадавшими и их родственниками
	Председатель КЧС и ОПБ, председатель эвакуационной комиссии администрации Петушинского района
	По указанию главы администрации Петушинского района

	3.8.
	Организация работы «горячей линии» по информированию о месте нахождения пострадавших
	ЕДДС Петушинского района
	Незамедлительно

	3.9.
	Проведение аварийно-спасательных работ на объекте совершения террористического акта
	Силы и средства КЧС и ОПБ, УГЗ
	При возникновении необходимости

	4. Отмена уровня террористической опасности

	4.1.
	Подтверждение получения информации об отмене уровня террористической опасности
	ЕДДС Петушинского района
	«Ч» + 10 часов

	4.2.
	Оповещение главы администрации Петушинского района, председателя АТК
	ЕДДС Петушинского района
	«Ч» + 10 часов

	4.3.
	Оповещение членов АТК, глав администраций ОМСУ Петушинского района, руководителей потенциально опасных объектов с массовым пребыванием людей, жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры, расположенных на территории Петушинского района по поручению главы администрации Петушинского района, председателя АТК
	ЕДДС Петушинского района
	«Ч» + 1 час

	4.4.
	Информирование населения об отмене уровня террористической опасности
	Отдел цифрового развития и информационных технологий администрации Петушинского района, УГЗ, СМИ Петушинского района
	Незамедлительно

	4.5.
	Восстановление нормального функционирования поврежденных объектов в случае совершения террористического акта
	Председатель КЧС и ОПБ, руководители организаций Петушинского района
	«Ч» + 24 часа

	4.6.
	Работа с населением, пострадавшим в результате совершения террористического акта
	Председатель эвакуационной комиссии, УГЗ

	Постоянно